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Kolejne udogodnienia dla kandydatów do służby

Katarzyna Zdanowicz
29.12.2022

W 2023 roku 150 etatów czeka na nowych funkcjonariuszy w
Podlaskim Oddziale Straży Granicznej. Cała procedura kwalifikacyjna
od nowego roku przeprowadzana będzie na miejscu - w komendzie
POSG w Białymstoku.

Podlaski Oddział Straży Granicznej prowadzi ciągły nabór do służby w Straży Granicznej.
Dziś w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej służbę pełni już 2021 funkcjonariuszy.

W  2022  roku  w  szeregi  Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej  wstąpiło  136
funkcjonariuszy. W przyszłym roku zaplanowano przyjęcie 150 osób. Pierwsze 50 osób w
2023 roku zostanie przyjętych do służby już w lutym, kolejne w czerwcu i październiku.

Podlaski Oddział Straży Granicznej zaprasza wszystkich, którzy chcieliby podjąć służbę w
Straży Granicznej. Szanse na przyjęcie w szeregi SG ma każdy, kto pomyślnie przejdzie
procedurę kwalifikacyjną. Proces rekrutacji do służby w Straży Granicznej obejmuje dwa
etapy. W pierwszym kandydat składa dokumenty aplikacyjne, uczestniczy we wstępnej
rozmowie kwalifikacyjnej  oraz badaniu psychologicznym. Po pozytywnym zakończeniu
pierwszego  etapu  postępowania  kwalifikacyjnego  przeprowadza  się  badanie
psychofizjologiczne (badanie przy użyciu wariografu). Wychodząc na przeciw kandydatom
do służby od 1 stycznia 2023 r. badania psychofizjologiczne będą już przeprowadzane
wyłącznie w komendzie Podlaskiego Oddziału SG w Białymstoku. W trakcie postępowania
do służby prowadzone jest również postępowanie sprawdzające mające na celu ustalenie,
czy  kandydat  daje  rękojmię  zachowania  tajemnicy.  Uzyskanie  pozytywnej  opinii  z
poszczególnych elementów daje możliwość przejścia do drugiego etapu postępowania
kwalifikacyjnego.

W drugim etapie kandydaci składają egzamin z wiedzy ogólnej, języka obcego oraz zdają
test  sprawności  fizycznej.  Przeprowadzenie  drugiego  etapu  postępowania
kwalifikacyjnego w 2023 roku zaplanowane jest  już  na  19  stycznia.  Na zakończenie
egzaminów  każdy  z  kandydatów  ma  okazję  zaprezentować  swoje  mocne  strony  i
predyspozycje  podczas  rozmowy  z  komisją  egzaminacyjną.  Osoby,  które  otrzymają
wymaganą ilość punktów, po uzyskaniu pozytywnej opinii z komisji lekarskiej, zasilają
szeregi  Podlaskiego  Oddziału  Straży  Granicznej.  Wprowadzając  nowe  udogodnienia
przewidujemy, iż całe postępowanie kwalifikacyjne będzie trwało około 3 miesięcy.

Służbę  w  Straży  Granicznej  może  pełnić  osoba  posiadająca  wyłącznie  obywatelstwo



polskie.  Kandydat  na  funkcjonariusza  nie  może  być  karany,  musi  posiadać
nieposzlakowaną  opinię,  co  najmniej  średnie  wykształcenie  i  odpowiednią  zdolność
fizyczną i psychiczną do służby. Z dniem 1 stycznia 2022 r. zniesiony został górny limit
wieku kandydatów, który dotąd wynosił 35 lat.

Służba  w  Straży  Granicznej  to  przede  wszystkim  stabilizacja  zawodowa,  pewność
zatrudnienia  oraz  możliwość  rozwoju  zawodowego.  Osoby  zainteresowane  podjęciem
służby w szeregach SG mogą spróbować swoich sił w wielu dziedzinach, między innymi
jako  eksperci  do  spraw  fałszerstw  dokumentów,  specjaliści  do  spraw  migracji,  
przewodnicy psów służbowych czy jako funkcjonariusze grup interwencyjnych lub działań
specjalnych. Służbę w Straży Granicznej można pełnić w kraju jak i poza jego granicami.
Na  mocy  obowiązujących  umów,  funkcjonariusze  SG  biorą  udział  w  misjach
międzynarodowych  oraz  pełnią  służbę  w  Europejskiej  Agencji  Straży  Granicznej  i
Przybrzeżnej Frontex. To dodatkowo atrakcyjne wynagrodzenie, prawa emerytalne po 25
latach służby, nagrody roczne, motywacyjne i jubileuszowe.

Kandydat ubiegający się o przyjęcie do służby w Podlaskim Oddziale Straży Granicznej ma
możliwość ustalenia terminu złożenia dokumentów telefonicznie w poniedziałki od 8:00 do
18:00 oraz od wtorku do piątku od 8.00 do 15.00 pod numerem telefonu 85 7145533 lub
za pomocą modułu „Nabór do służby w SG”. Za pomocą tej aplikacji kandydat może na
bieżąco  obserwować  poszczególne  etapy  postępowania  kwalifikacyjnego  do  służby  w
Straży  Granicznej.  Logowanie  do  systemu  odbywa  się  pod  poniższym  adresem:
https://www.strazgraniczna.pl/pra/work/r12,Podlaski-Oddzial-Strazy-Granicznej.html

Wychodząc  naprzeciw  oczekiwaniom  kandydatów  pragnących  złożyć  dokumenty  w
godzinach popołudniowych - Komendant Podlaskiego Oddziału Straży Granicznej podjął
decyzję, by od października 2022 r. każdy poniedziałek był dniem, w którym wyznaczone
osoby z Sekcji Organizacji i Naboru będą pełniły dyżur do godz. 18. W praktyce oznacza
to  możliwość  telefonicznej  rejestracji,  udzielenie  kompleksowej  informacji  dotyczącej
rekrutacji  do  służby,  jak  również  złożenie  dokumentów  po  wcześniejszym  ustaleniu
terminu w godzinach popołudniowych.

Szczegółowe informacje dotyczące naboru do służby znajdują się na stronie internetowej
Podlaskiego Oddziału SG w zakładce Nabór do służby.   

Jeżeli  myślisz  o  stabilnym  zatrudnieniu,  chcesz  połączyć  pasję  z  wykonywaniem
codziennych  obowiązków  służbowych  i  chcesz  się  rozwijać,  to  służba  w  Podlaskim
Oddziale Straży Granicznej jest właśnie dla Ciebie.

Dołącz do Nas! Czekamy na Ciebie!
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